



APIS INDIA LIMITED

18/32, East Patel Nagar, New Delhi 110 008 India
T +91 11 4320 6650 F +91 11 2571 3631
E mail@apisindia.com W apisindia.com

AIL/CS/2018-19/20

May 31, 2018

To
The Manager,
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai-400001

Scrip Code: 506166

Subject: Submission of Newspaper Cutting of Publication of Audited Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2018.

Dear Sir,

Please find enclosed newspaper cuttings of Extracts of Audited Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2018, as published in Financial Express and Jansatta.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

For APIS India Limited




Amit Anand
(Managing Director)

Encl: a/a



APIS INDIA LIMITED

Registered Office: 18/32, East Patel Nagar, New Delhi-110 008
CIN:L51900DL1983PLC164048, Tel: 011-43206650, Fax: 011-25713631
E-mail:mail@apisindia.com, Website: www.apisindia.com

Extract of Audited Consolidated Financial Results for the Quarter and Year Ended March 31, 2018

(Rs. In Lakhs)

Sl. No.	Particulars	Audited	Unaudited	Audited
		3 months ended	Preceding 3 months ended in current year	Year to date figures for current period ended
		31.03.2018	31.12.2017	31.03.2018
1	Total income from operations (Net)	5,704.41	5,083.62	19,667.80
2	Net profit for the period (before tax, exceptional items and/or extraordinary items)	653.79	375.51	1,642.93
3	Net profit for the period before tax (after exceptional items and/or extraordinary items)	653.79	375.51	1,642.93
4	Net profit for the period after tax (after exceptional items and/or extraordinary items)	474.38	254.35	1,192.31
5	Total comprehensive income [comprising profit/loss for the period after tax and other comprehensive income (after tax)]	474.38	254.35	1,192.31
6	Paid up equity share capital (Face value of Re. 10/- each)	551.01	551.01	551.01
7	Reserve Excluding Revaluation Reserve as shown in the Audited Balance Sheet	-	-	5,997.00
8	Earnings per share (face value of Rupee 10/- each) (not annualized) Basic and Diluted earnings per share (in Rs.)	7.53	4.64	21.64

Notes:-

- This is an extract of the detailed format of financial statements of Standalone & Consolidated Audited Financial Results for the quarter and financial year ending March 31, 2018, filled with Stock Exchange under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulation, 2015. The full format of Standalone & Consolidated Audited Financial Results are available on website of BSE Limited (www.bseindia.com) & on the Company's website at (www.apisindia.com).
- The above Consolidated financial Results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on May 30, 2018 and have been audited by the Statutory Auditors. The figures for the previous quarter and year ended have been regrouped/ rearranged, wherever necessary, to confirm to the current period's classification.
- The Statutory Auditors of the Company have carried out the audit of the aforesaid financial results for the quarter and year ended March 31, 2018, in accordance Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosures Requirements) Regulations, 2015, the Company hereby declares and confirms that Auditors' Report on the audited financial results of the Company is with unmodified opinion.
- The consolidated audited financial results of the Company, its wholly owned subsidiary and associates ("the Group") have been prepared in accordance with the principles and procedures of Indian Accounting Standards 110 (Ind AS) as notified under the Companies (Ind AS) Rules, 2015, and as specified in section 133 of the Companies Act, 2013.
- The Company has adopted Ind AS from April 1, 2017 (transition date to Ind AS is April 1, 2016), as notified under the Companies (Ind AS) Rules, 2015, and pursuant to section 133 of the Companies Act, 2013. Accordingly, these financial results for the periods presented have been prepared in accordance with recognition and measurement principals as stated therein and discloses information as required to be disclosed in accordance with Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosures Requirements) Regulations, 2015.
- The date of transition to Ind AS is April 1, 2016. The impact of transition, if any, has been accounted for in opening reserves and comparative results have been restated accordingly.
- During the year the company had made incorporate a wholly owned subsidiary in the name of M/s Anantadrishti Smart India Private Limited as on August 02, 2017. As per the requirement of preparation of consolidation of accounts under Section 129 of Companies Act, 2013, this is the first year for preparation of consolidation of accounts for the Company.
- Explanation of transition to Ind AS required under Para 23 and reconciliation as required under para 24 of Ind AS 101 on "First Time Adoption of Ind AS have been reported, since there are adjustments required to the Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2017 on account of first time adoption of Ind AS.

Sl. No.	Particulars	Quarter ended March 31, 2017	Year ended March 31, 2017
1	Net Profit for the period under the previous Indian GAAP	233.18	1,030.19
2	Adjustment		
3	Notional interest on NCNCRPS	(3.17)	(12.67)
4	Net Profit for the period under the Ind AS	230.01	1,017.53

- This is the first year for the consolidation so reconciliation between the IGAAP and Ind AS as on March 31, 2017 and quarter ended March 31, 2017 can't be measureable.
- The Board of The Board of Directors has recommended a dividend of Rs.4 per share i.e. 4% on preference shares of Rs. 100/- each for the financial year ended March 31, 2018, subject to the approval of shareholders at the ensuing Annual General Meeting.
- The Standalone Financial Results for quarter and year ended March 31, 2018 are available on Company's website at www.apisindia.com.

Key standalone financial information is given below:

Particulars	Quarter ended			Year Ended	
	31.03.2018	31.12.2017	31.03.2017	31.03.2018	31.03.2017
Total income from operations (Net)	5,704.41	5,083.62	4,960.26	19,667.80	16,360.88
Profit before tax	653.87	375.67	444.81	1,643.16	1,480.34
Profit after tax	431.52	255.67	230.01	1,134.18	1,017.53
Other comprehensive income	-	-	-	-	-
Total comprehensive income	431.52	255.67	230.01	1,134.18	1,017.53

For APIS India Limited
Sd/-

जनसत्ता, 31 मई, 2018



एपिस इंडिया लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: 18/32, ईस्ट पटेल नगर, नई दिल्ली-110008,
CIN: L51900DL1983PLC164048, टेली: 011-43206650, फैक्स: 011-25713631
ई-मेल: mail@apisindia.com, वेबसाइट: www.apisindia.com

31 मार्च, 2018 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष के अंकेक्षित समेकित वित्तीय परिणामों का सार

(रु. लाखों में)

क्रम सं.	विवरण	अंकेक्षित	अनंकेक्षित	अंकेक्षित
		समाप्त 3 महीने	चालू वर्ष में समाप्त पूर्व 3 महीने	समाप्त चालू अवधि के लिए तिथि तक वर्ष का आंकड़ा
		31.3.2018	31.12.2017	31.03.2018
1.	प्रचालनों से कुल आय (शुद्ध)	5704.41	5083.62	19667.80
2.	अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, विशिष्ट एवं/ अथवा असाधारण मदों से पूर्व)	653.79	375.51	1642.93
3.	कर से पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (विशिष्ट एवं/ अथवा असाधारण मदों के बाद)	653.79	375.51	1642.93
4.	कर से बाद अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (विशिष्ट एवं/ अथवा असाधारण मदों के बाद)	474.38	254.35	1192.31
5.	अवधि हेतु कुल व्यापक आय (अवधि हेतु (कर के बाद) लाभ/(हानि) एवं अन्य व्यापक आय (कर के बाद) से शामिल)	474.38	254.35	1192.31
6.	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (सम मूल्य रु. 10/- प्रति)	551.01	551.01	551.01
7.	अंकेक्षित तुलन पत्र में दर्शाई गई पुनर्मूल्यांकन आरक्षितों के अतिरिक्त आरक्षित)	-	-	5997.00
8.	आय प्रति शेयर (रु. 10/- प्रति का) (वार्षिकीकृत नहीं) मूल एवं तरल आय प्रति शेयर (रु. में)	7.53	4.64	21.64

टिप्पणी:

- उपरोक्त विवरण सेबी (सूचीयन तथा अन्य उद्घाटन अपेक्षा) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंज में दाखिल की गई स्टैंडर्डएलॉन एवं समेकित वित्तीय परिणामों का संपूर्ण प्रारूप सेबी लिमिटेड की वेबसाइट (www.bseindia.com) एवं कम्पनी की वेबसाइट (www.apisindia.com) पर उपलब्ध है।
- उपरोक्त समेकित वित्तीय परिणामों की ऑडिट कमिटी द्वारा समीक्षा की गई तथा 30 मई, 2018 को आयोजित उनकी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किये गये। उसे चालू अवधि के वर्गीकरण के अनुरूप बनाने के लिये जहां भी जरूरी हुआ, पूर्व तिमाही तथा वर्ष के आंकड़े पुनर्वर्गीकृत/ पुनर्व्यवस्थित किये गए हैं।
- कम्पनी के सांविधिक अंकेक्षकों ने सेबी (सूचीयन दायित्व तथा उद्घाटन अपेक्षा) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 के अनुसार 31 मार्च, 2018 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष के उपरोक्त वित्तीय परिणामों की ऑडिट की है। एतद्द्वारा कम्पनी घोषणा तथा पुष्टि करती है कि कम्पनी के अंकेक्षित वित्तीय परिणामों पर ऑडिटों का रिपोर्ट गैर-संशोधित अभिमत के साथ है।
- कम्पनी, उसके सम्पूर्ण स्वामित्व की सहायक तथा एसोसिएट्स ("ग्रुप्स") के समेकित अंकेक्षित वित्तीय परिणामों को कम्पनी (इंड ए एस) नियमावली, 2015 के अंतर्गत अधिसूचित भारतीय लेखा मानक 110 (इंड ए एस) तथा कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 113 के निर्दिष्ट सिद्धांतों एवं प्रक्रियाओं के अनुसार तैयार किया गया है।
- कम्पनी ने 1 अप्रैल, 2017 से इंड ए एस अपनाई है (इंड ए एस में संक्रमण तिथि 1 अप्रैल, 2016 है) जैसा कि (इंड ए एस) नियमावली, 2015 में तथा कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के अनुपालन में अधिसूचित है। तदनुसार, प्रस्तुत अवधि के इन वित्तीय परिणामों को उसमें वर्णित पहचान तथा मापन के सिद्धांतों के अनुसार तैयार किया गया है तथा सेबी (सूचीयन दायित्व तथा उद्घाटन अपेक्षा) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 के अनुसार उद्घाटित होने के लिये वांछित जानकारी को उद्घाटित करता है।
- इंड ए एस में संक्रमण की तिथि 1 अप्रैल, 2016 है। संक्रमण का प्रभाव, यदि कोई हो, का लेखा आरंभिक आरक्षितों में किया गया है तथा तुलनात्मक परिणामों की तदनुसार पुनर्व्याख्या की गई है।
- वर्ष के दौरान कम्पनी ने 2 अगस्त, 2017 को मै. अनंतादृष्टि स्मार्ट इंडिया प्राईवेट लिमिटेड के नाम में एक सम्पूर्ण स्वामित्व की सहायक का निगमन किया है। कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 129 के अंतर्गत लेखाओं के कंसोलिडेशन के निर्माण की अपेक्षा के अनुसार यह कम्पनी की लेखाओं के कंसोलिडेशन के निर्माण का प्रथम वर्ष है।
- पैरा 23 के अंतर्गत वांछित इंड ए एस में संक्रमण की व्याख्या तथा इंड ए एस के प्रथम चार एडॉप्शन पर इंड ए एस 101 के पैरा 24 के अंतर्गत यथा वांछित रिकंसिलिएशन की रिपोर्ट की गई है, चूंकि इंड ए एस को प्रथम चार अपनाने के कारण 31 मार्च, 2017 को समाप्त वर्ष के लिये लाभ तथा हानि के विवरणों के लिये समायोजन वांछित होता है।

क्रम सं.	विवरण	31 मार्च, 2017 को समाप्त तिमाही	31 मार्च, 2017 को समाप्त वर्ष
1.	पूर्व के इंडियन जीएपी के अंतर्गत अवधि के लिये शुद्ध लाभ	233.18	1030.19
2.	समायोजन		
3.	एनसीएनसीआरपीएस पर नोशनल इन्टरेस्ट	(3.17)	(12.67)
4.	इंड ए एस के अंतर्गत अवधि के लिये शुद्ध लाभ	230.01	1017.53

- कंसोलिडेशन का यह प्रथम वर्ष है अतः 31 मार्च, 2017 को तथा 31 मार्च, 2017 को समाप्त तिमाही में आईजीएपी तथा एएस के बीच रिकंसिलिएशन का माप नहीं की जा सकती है।
- आगामी वार्षिक साधारण सभा में शेयर धारकों की स्वीकृति के अधीन निदेशक मंडल के बोर्ड ने 31 मार्च, 2018 को समाप्त वित्त वर्ष के लिये रु. 100/- प्रति के प्रेफरेंस शेयरों पर रु. 4 प्रति शेयर अर्थात् 4% के लाभांश की सिफारिश की है।
- 31 मार्च, 2018 को समाप्त तिमाही तथा वर्ष का स्टैंडर्डएलॉन वित्तीय परिणाम कम्पनी की वेबसाइट www.apisindia.com पर उपलब्ध है। मुख्य स्टैंडर्डएलॉन वित्तीय जानकारी नीचे दी गई है:

विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष	
	31.3.2018	31.12.2017	31.3.2017	31.3.2018	31.3.2017
परिचालनों से कुल आय (शुद्ध)	5704.41	5083.62	4960.26	19667.80	16360.88
कर से पूर्व लाभ	653.87	375.67	444.81	1643.16	1480.34
कर के बाद लाभ	431.52	255.67	230.01	1134.18	1017.53
अन्य व्यापक आय	-	-	-	-	-
कुल व्यापक आय	431.52	255.67	230.01	1134.18	1017.53

एपिस इंडिया लिमिटेड के लिए
हस्ता./-

स्थान: नई दिल्ली
तिथि: 30 मई, 2018

अभित आनंद
प्रबंध निदेशक
DIN: 00951321